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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Heikki Suominen ja 
Tarja Tiitta-Nieminen. 

 
Päätös  
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3 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Asiat käsitellään laaditun esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös  
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4 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan ajankohtaiset asiat 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
48/00.01.02.01/2026   
 

 
 
 
Sivistysjohtajan ajankohtaiskatsaus: 

• Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 luonnoksen 
lausuntojen tilannekuva  

• Vaikuttamistoimielinten osallistamisen tilannekuvaa 

• Asukaskysely lähisuhdeväkivallan kokemuksesta ja palveluiden 
saatavuudesta osana Varhan ja kuntien yhteistä tiedolla johtamista   

• Vaski-kirjastojen asiakaskyselyn tulokset  

• Kirjastotilastot 2025 

• Muut mahdolliset asiat 
 
 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Asiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
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Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan käyttötalouden toteutuma 2 / 2026 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
49/02.02.02/2026   
 
 
 Valmistelija: talouspäällikkö Esa Ilanti, etunimi.sukunimi@raisio.fi 

 
Talousarvion sitovuus määräytyy lautakunnittain siten, että 
käyttötalousosan sitovia lukuja ovat lautakunnan ulkoiset kokonaistulot, 
ulkoiset kokonaismenot ja netto. Lautakunta voi suorittaa muutoksia 
vastuualueiden ja palveluiden välillä. Tili- ja vastuuvapauden edellyttämä 
sitovuus muodostuu ulkoisesta toimintakatteesta (nettobudjetti). 
 
Talousarvion kuukausikohtaista toteutumista seurataan toimielimissä. 
Kaupunginvaltuustolle laaditaan talouden toteutuman raportti maaliskuun 
lopun, kesäkuun lopun sekä syyskuun lopun tilanteesta. 
  
 Laskennallisen toteutuman 28.2. tulisi olla 16,7 %. 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan ulkoiset toimintakulut 28.2.2026 
olivat n. 0,6 M€ toteutumisprosentin ollessa 14,9 % (ulk. ja sis 1,4 M€, 15,9 
%). Toimintatuloja kertyi n. 0,3 M€ toteutumisprosentin ollessa 19,7% (ulk. 
ja sis. 0,3 M€, 17,1 %), toimintakate oli 0,3 M€, 12,1 %. 
   
Raportti talousarvion toteutumisesta 2/2026 on oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee helmikuun 2026 
käyttötalouden toteutuman tiedoksi. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
hyvala ulk 0226 
hyvala ulk sis 0226 
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Anomus alennuksen myöntämisestä jääkiekon ja ringeten kesäleirin jäämaksuihin 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
374/02.05.00/2026   
 
 
 Valmistelija: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Raision Nuorisokiekko ry (RNK) on toimittanut hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunnalle 18.3.2026 päivätyn anomuksen, jossa seura hakee 
alennusta kesäleirin jäämaksuihin.  
 
RNK järjestää perinteisen jääkiekon ja ringeten kesäleirin Raisiossa 1.–
5.6.2026 Kerttulan liikuntakeskuksessa. Leiriä varten on varattu jäähallista 
yhteensä 34 tuntia jäävuoroja. Kesäajan normaali jäähinta on 170,80 €/h, 
ja seura anoo, että kesäleirin jäähinnaksi myönnettäisiin 74,50 €/h, joka 
vastaa alle 20-vuotiaiden normaalisti käytössä olevaa jäähintaa.  
 
Kesäleiri on suunnattu lapsille ja nuorille seuraavasti:  
 

• jääkiekon leiri vuosina 2018–2012 syntyneille,  
• ringeten leiri vuosina 2018–2013 syntyneille.  

 
Leiripäivät järjestetään arkipäivisin klo 8–16. Päivät sisältävät kaksi 
jääharjoitusta, oheisharjoittelua sekä lounaan ja välipalan. Ilmoittautuminen 
leirille on avoinna 1.3.–17.5.2026 välisenä aikana. Ilmoittautuneita on 
18.3.2026 mennessä 55 leiriläistä, ja seuran tavoitteena on ottaa leirille 
mukaan yhteensä noin 100 osallistujaa.  
 
Leirin osallistumismaksut ovat:  
 
RNK:n jäsenet 360 €/hlö, muiden seurojen pelaajat 465 €/hlö.  
 
Seuran mukaan osallistumismaksuja ei ole mahdollista korottaa samassa 
suhteessa jäämaksujen kanssa ilman, että se vaikuttaisi osallistujamääriin 
ja toiminnan saavutettavuuteen. Suurin osa osallistujista on alle 10-
vuotiaita, ja toiminnan tavoitteena on tarjota matalan kynnyksen, ohjattua 
ja turvallista liikuntaa lapsille. Seura viittaa anomuksessaan myös 
yhdenvertaisuuteen kaupungin liikuntapalveluissa sekä Hyvinvointi- ja 
vapaa-aikalautakunnan 19.08.2025 § 25 aiempaan päätökseen myöntää 
alennettu jäähinta Turkuturnaukselle 2026.  
 
Taloudelliset vaikutukset  
 
Anomuksen mukainen alennus tarkoittaisi jäähinnan alentamista 96,30 €/h 
verrattuna kesäajan normaaliin hintaan. 34 tunnin osalta 
hinnanalennuksen kokonaisvaikutus olisi yhteensä noin 3 274 euroa 
verrattuna normaaliin kesäaikaan perittävään jäähintaan.  
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Vaikutusten arviointi  
 
Alennettu jäähinta tukee lasten ja nuorten harrastustoiminnan 
saavutettavuutta sekä matalan kynnyksen liikuntamahdollisuuksia. 
Päätöstä tehtäessä on kuitenkin huomioitava hinnoittelun 
yhdenmukaisuus, eri toimijoiden tasapuolinen kohtelu sekä vaikutukset 
kaupungin liikuntapalveluiden kustannuskatteeseen. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää myöntää Raision 
Nuorisokiekko ry:lle kesäleirin 1.–5.6.2026 käyttöön alennetun jäähinnan 
74,50 €/h alle 20-vuotiaiden hinnaston mukaisesti, lasten ja nuorten 
ohjattuun kesäleiritoimintaan perustuen, anomuksessa esitettyyn 34 tunnin 
jäävuoromäärään saakka.  

Mahdollisista tätä ylittävistä lisäjäävuoroista peritään voimassa olevan 
hinnaston mukainen normaali kesäajan jäähinta.  

Alennus on kertaluonteinen ja koskee ainoastaan kesällä 2026 
järjestettävää kesäleiriä. Päätös tukee Raision kaupungin strategista 
tavoitetta, jonka mukaan kaupunki pitää huolen siitä, että jokaisella lapsella 
ja nuorella on mahdollisuus harrastaa.  

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Anomus alennuksen myöntämisestä jääkiekon ja ringeten kesäleirin jäämaksuihin 
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7 
Näkövammaisten jääkiekkotoiminnan jäävuoron myöntäminen Raision jäähallista 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
443/02.05.00/2026   
 
 
 Valmistelija: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

 
TPS Juniorijääkiekko ry anoo maksuttomia tai merkittävästi alennettuja 
jäävuoroja näkövammaisten jääkiekkotoiminnan käynnistämiseksi ja 
vakiinnuttamiseksi Varsinais-Suomessa. Laji on Suomessa vielä uusi, ja 
Varsinais-Suomi on tällä hetkellä ainoa alue pääkaupunkiseudun 
ulkopuolella, jossa toimintaa järjestetään.  
 
Hakija esittää toiveen jäävuorosta: 

• sunnuntain alkuiltaan klo 17–20, tai arki-iltaan klo 17–20. 
 
Toiminnan nykytila ja osallistujamäärät 
 
Näkövammaisten jääkiekkotoiminta on tällä hetkellä käynnistysvaiheessa. 
Paraisilla järjestetyille jäävuoroille on osallistunut aktiivisesti ja 
säännöllisesti kolme (3) kenttäpelaajaa sekä yksi (1) maalivahti. 
Mikäli toiminta saadaan käynnistettyä Raisiossa, tulevalle kaudelle on 
tiedossa osallistujiksi kuusi (6) kenttäpelaajaa sekä kaksi (2) maalivahtia. 
Toiminnan tavoitteena on kasvattaa osallistujamäärää siten, että jo ensi 
kauden aikana harrastajamäärä vakiintuisi noin viiteentoista (15) 
osallistujaan yhtä jäävuoroa kohden. 
 
Perustelut jäävuoron hakemiselle Raisiosta 
 
Jäävuoroa haetaan Raisiosta ensisijaisesti saavutettavuuteen ja toiminnan 
järjestämiseen liittyvistä syistä. Parainen on sijainniltaan monille 
osallistujille haastava, ja pitkät etäisyydet, ilta-aikainen liikkuminen sekä 
kuntarajojen ylittäminen ovat muodostuneet käytännön esteiksi toiminnan 
kehittämiselle ja osallistujamäärän kasvattamiselle. 
 
On tärkeä huomioida, että näkövammaisten jääkiekkotoiminta ei ole 
tavanomaista seuratoimintaa, jossa osallistujat painottuvat kotikuntaan. 
Toiminta on alueellista ja kohdistuu erityiseen kohderyhmään, jolla 
harrastusmahdollisuudet ovat rajalliset. Jäävuoron myöntäminen Raisiosta 
tukee tosiasiallista yhdenvertaisuutta riippumatta siitä, missä seurarekisteri 
on. 
 
Raisiolaisten osallistujien määrä ja toiminnan kehittyminen 
 
Tällä hetkellä toimintaan osallistuu yksi raisiolainen harrastaja. Koska 
toiminta on vielä alkuvaiheessa, tarkkaa arviota raisiolaisten osallistujien 
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kokonaismäärästä ei ole mahdollista antaa. Tietoa siitä, kuinka paljon 
näkövammaisia henkilöitä Raisiossa asuu tai kuinka moni heistä olisi 
kiinnostunut jääkiekon harrastamisesta, ei ole käytettävissä. 
 
Toiminnan käynnistämisen yhteydessä on tarkoitus tehdä säännöllistä 
yhteistyötä Raision kaupungin sekä naapurikaupunkien kanssa, jotta tieto 
toiminnasta tavoittaa potentiaaliset harrastajat. Toiminnan käynnistyminen 
Raisiossa parantaa merkittävästi näkyvyyttä ja saavutettavuutta sekä tukee 
raisiolaisten harrastajien määrän kasvua. 
 
Taloudellinen tuki nähdään välttämättömänä, koska: 

• harrastajilla on usein rajalliset tulot, 
• lajin alkuvaiheessa osallistujamäärät ovat pieniä, 
• jäävuorokustannukset muodostuvat muutoin esteeksi toiminnan 

käynnistymiselle. 
 
Vaikutukset Raision kaupunkiin 
 
Myönteinen päätös tukisi: 

• kaupungin yhdenvertaisuus- ja saavutettavuustavoitteita, 
• erityisryhmien liikuntamahdollisuuksien kehittämistä, 
• uuden, soveltavan liikuntamuodon juurtumista alueelle. 

 
Toiminnan käynnistyminen Raisiossa voisi pitkällä aikavälillä lisätä 
osallistujamääriä sekä vahvistaa Raision asemaa soveltavan liikunnan 
edistäjänä. 
 
Taloudelliset vaikutukset 
 
Päätöksen taloudelliset vaikutukset liikuntapalvelun tuloihin on arvioitu 
vertaamalla ulkopaikkakuntalaisen yhdistyksen normaalihintaa ja alle 10 
vuotiaiden raisiolaisten yhdistysten hinnoittelua. 
 
Laskelman lähtökohdat: 

• harjoitusvuoro kerran viikossa, vuoron kesto 1 tunti, 
• ajanjakso 1.9.–30.4. (noin 35 viikkoa), 
• hinnat alv 0 %.  

 
Ulkopaikkakuntalaisen yhdistyksen normaalihinnalla (150,52 €/tunti) 
jäähallin laskennallinen vuositulo olisi 5 300 euroa, kun vuoro on yhden (1) 
tunnin mittainen. Mikäli vuoro hinnoitellaan alle 10‑vuotiaiden raisiolaisten 
yhdistysten hinnan mukaisesti (50,17 €/tunti), vuotuinen tulo olisi noin 1 
800 euroa. 
 
Alennetun hinnoittelun vaikutus jäähallin tuloihin on siten arviolta 3 500 
euroa vuodessa. Kyse on määrältään rajatusta vaikutuksesta, joka 
kohdistuu soveltavaan liikuntatoimintaan erityisryhmälle. 
 
Hakemus on perusteltu ja kytkeytyy suoraan liikuntalain tavoitteisiin, 
erityisesti yhdenvertaisiin mahdollisuuksiin harrastaa liikuntaa. Toiminta 
edistää hyvinvointia, osallisuutta ja saavutettavuutta, ja sen voidaan katsoa 
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kohdistuvan erityiseen kohderyhmään, jonka liikuntamahdollisuudet ovat 
rajallisia. 
 
Lisäksi tulee huomioida, että vaikka hyvinvointialueen vammaispalvelulain 
mukaisilla kuljetuspalveluilla voidaan kattaa harrastus- ja vapaa-ajan 
matkoja myös kuntarajojen yli, kuljetuspalvelujen käyttö perustuu 
yksilölliseen harkintaan sekä matkojen määrälliseen ja alueelliseen 
kohtuullisuusarvioon. Pitkät etäisyydet ja toistuvat ilta-aikaiset matkat 
voivat käytännössä heikentää osallistumismahdollisuuksia. Tämän vuoksi 
toiminnan sijoittaminen saavutettavasti Raisioon tukee tosiasiallista 
yhdenvertaisuutta ja mahdollistaa osallistumisen ilman kohtuuttomia 
liikkumisen esteitä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää myöntää TPS 
Juniorijääkiekko ry:lle näkövammaisten jääkiekkotoimintaan enintään 
tunnin mittaisen, alennetun hintaluokan jäävuoron Raision jäähallista 
viikonloppuiltaan. Jäävuoron tarkka ajankohta vahvistetaan talvikauden 
2026–2027 jäävuorojen jaon yhteydessä toukokuun loppuun mennessä. 

Vuoro myönnetään määräaikaisesti kaudelle 1.9.2026–30.4.2027, minkä 
jälkeen asia arvioidaan uudelleen. Seuran tulee raportoida 
liikuntapalveluille kauden päätyttyä toimintaan osallistuneiden harrastajien 
kokonaismäärä sekä erikseen raisiolaisten harrastajien määrä. Tietoja 
käytetään päätöksen vaikutusten arviointiin sekä kaupungin 
liikuntapalveluiden toiminnan seurantaan. 

Jäävuoro hinnoitellaan Raision liikuntapalveluiden hinnaston alimman 
jäähintakategorian mukaan: raisiolaisten yhdistysten alle 10-vuotiaille 
järjestämä toiminta. 

Päätös perustuu toiminnan soveltavaan luonteeseen, kohderyhmän 
erityisiin tarpeisiin sekä Raision kaupungin strategiaan, jonka tavoitteena 
on mahdollistaa kulttuurin, liikunnan ja ulkoilun harrastaminen 
kaikenikäisille sekä vahvistaa yhteisöllisyyttä ja yhdenvertaisuutta. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Allekirjoitettu hakemus näkövammaiskiekko 
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Vuoden 2026 yleisavustuksen myöntäminen urheiluseuroille 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
332/02.05.01.02/2026   
 
 
 Valmistelija: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Urheiluseurojen uudistettu avustusohje 1.1.2025 alkaen on hyväksytty 
vapaa-aikalautakunnan kokouksessa 20.8.2024, § 78, ja sitä sovelletaan 
vuoden 2026 yleisavustusten jakamiseen.  
 
Liikuntapalvelujen vuoden 2026 talousarviossa urheiluseuratoiminnan 
avustuksiin on varattu yhteensä 94 000 euroa. Tästä määrärahasta 1 650 
euroa kohdennetaan soveltavan liikunnan avustuksiin. Loppuosa 92 350 
euroa jaetaan urheiluseuroille perusavustuksena avustusohjeissa 
määriteltyjen prosenttiosuuksien mukaisesti.  
 
Perusavustuksen jakautuminen  
 
Raisiolaisille urheiluseuroille jaettavan perusavustuksen painopisteenä on 
seurojen järjestämä liikuntatoiminta ja toimintaan osallistuneiden määrät 
edellisen kalenterivuoden (12 kk) aikana.  
 
1) Seuran järjestämä liikuntatoiminta ja liikuntatoimintaan osallistuneet 
seuran jäsenet: 75 % (69 261 €).  
Tämä kokonaisuus painottuu avustusohjeen mukaisesti:  
 

• 80 % alle 20-vuotiaiden toimintaan sekä  
• 20 % yli 20-vuotiaiden toimintaan.  

 
2) Seuran ja seuratoiminnan laadun kehittäminen: 15 %   
Kokonaisuuteen sisältyy muun muassa ohjaajien ja valmentajien sekä 
seuratoimijoiden rekrytointi, sitouttaminen, kouluttaminen ja palkitseminen.  
 
Lisäksi huomioidaan lajiliittojen laatuseurajärjestelmät tai muu vastaava 
seuratoiminnan laadun kehittäminen sekä seuran tuki urheilijoiden 
osallistumiseen leirityksiin sekä maajoukkue ja aluetoimintaan.  
 
3) Seuran järjestämä liikuntatoiminta ja liikuntatoimintaan osallistuneet  
ei-jäsenet: 10 %   
  
Muille kuin seuran omille jäsenille suunnattu liikuntatoiminta tukee 
paikallista vaikuttavuutta ja uusien harrastajien tavoittamista. Tässä 
huomioidaan muun muassa kuntoilu ja kilpailutapahtumat, lasten 
liikuntatapahtumat ja karnevaalit, lajiesittelyt kouluissa ja päiväkodeissa 
sekä harrastemessut.  
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Jolloin avustussummaksi muodostui yhteensä 23 094 €  
 
Hakumenettely ja avustuksen maksaminen  
 
Raisiolaisia urheiluseuroja tiedotettiin yleisavustuksen 
hakemisajankohdasta liikuntapalvelujen verkkosivuilla, Raisio Tiedottaa  
-lehdessä, sähköpostitse kolme kertaa (23.1.2026, 9.3.2026 sekä 
26.3.2026).  
Määräaikaan mennessä tuli 21 yleisavustushakemusta. Yhtään hakemusta 
ei saapunut myöhässä.  
 
Hakijoiden tuli täyttää avustusohjeessa määritellyt kriteerit. Avustusta ei 
myönnetä seuralle, joka ei täytä näitä ehtoja.   
 

• Seura on hyväksytty yhdistysrekisteriin, seuran kotipaikka on Raisio 
ja seuran järjestämä toiminta tapahtuu Raisiossa pääosin 
raisiolaisille  

• Seura on järjestänyt liikuntatoimintaa vähintään yhden 
kalenterivuoden ajan Raisiossa  

• Seuran toiminnan päätarkoitus on liikunta ja/tai urheilu.  

• Seura kuuluu jäsenenä valtakunnalliseen ja/tai alueelliseen 
liikuntajärjestöön.  

• Seurassa on vähintään 20 jäsenmaksun vuosittain maksavaa 
jäsentä.  

 
Hakijoista kaksi ei täyttänyt kriteereitä. Näin ollen 19 
urheiluseuralle/yhdistykselle esitetään jaettavaksi avustusta.  
 
Seurat ovat toimittaneet hakuaikaan mennessä kuluvan tilikauden 
toimintasuunnitelman ja talousarvion. Avustus maksetaan sen jälkeen, kun 
hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan tekemä päätös on saanut 
lainvoiman.  
 
Maksatusta ei suoriteta, mikäli yhdistys ei ole hoitanut liikuntapaikkoihin 
liittyviä maksuvelvoitteitaan kaupungille.  
 
Edellisen tilikauden tilinpäätös (tuloslaskelma, tase ja toiminnan 
tarkastuskertomus) tulee toimittaa hyväksytyn avustusohjeen mukaisesti 
viipymättä sen valmistuttua, kuitenkin viimeistään 30.11.2026. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää jakaa vuoden 2026 
urheiluseurojen yleisavustukset edellä esitetyn ja liitteenä olevan 
jakoehdotuksen mukaisesti.  
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Päätös  
  

 
Liitteet 
1 Urheiluseurojen yleisavustuksen jakoehdotus 2026 

 
Oheismateriaali 
Liikuntapalveluiden avustusohje 1.1.2025 
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Soveltavan liikunnan toiminta-avustusten myöntäminen vuodelle 2026 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
445/02.05.01.02/2026   
 
 
 Valmistelija: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi  
 
Soveltavan liikunnan toiminta-avustukset vuodelle 2026 on haettu 
liikuntapalveluiden avustusohjeen (1.1.2025 alkaen) kohdan 7 mukaisesti.  
 
Avustusten tarkoituksena on tukea Raisiossa tapahtuvaa soveltavaa 
liikuntaa erityistä tukea tarvitseville henkilöille.  
 
Hakemukset on arvioitu avustusohjeen perusteella huomioiden erityisesti:  
 

• toiminnan kohdentuminen Raisiossa tapahtuvaan ryhmätoimintaan  
• toiminnan säännöllisyys ja kesto (vähintään yksi 3 kk:n kausi)  
• kohderyhmän kuuluminen soveltavan liikunnan määritelmään  
• avustuksen kohdentuminen hyväksyttäviin kustannuksiin  
• ettei samaan toimintaan ole myönnetty muuta Raision kaupungin 

avustusta  
 
Määrärahojen puitteissa avustukset ovat harkinnanvaraisia.  
 
Määräaikaan mennessä saapui kolme hakemusta, joista kahdelle lähettiin 
täydennyspyyntö.   
  
Hakijoista Turun Seudun Nivelyhdistyksen ry ja Raision Loimu Juniorit ry:n 
hakemukset täyttävät soveltavan liikunnan toiminta-avustuksen 
myöntämisen yleiset edellytykset. Toiminta on kohdistunut erityistä tukea 
tarvitseville henkilöille, ollut säännöllistä ja toteutunut Raisiossa 
avustusohjeen mukaisesti.  
 
Raision Ryhti ry:n hakemuksessa soveltavan liikunnan toiminta ei ole 
eriytynyt riittävän selkeästi muusta seuran toiminnasta, eikä 
hakemuksessa ole esitetty avustusohjeen edellyttämää tarkennusta 
Raisiossa tapahtuvasta soveltavasta ryhmätoiminnasta tai sen 
kustannuksista. Tämän vuoksi avustusta ei voida myöntää kyseisenä 
avustusmuotona. Avustushakua vastaavat kustannukset näkyvät myös ko. 
hakijan yleisavustuksessa, joten seuran toimintaa tuetaan sitä kautta. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää myöntää soveltavan liikunnan 
toiminta-avustusta vuodelle 2026 seuraavasti:  
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Turun Seudun Nivelyhdistys ry: 1 150 euroa  

Avustus myönnetään Raisiossa (Uintikeskus Ulpukka ja Tasalanaukion 
liikuntatila) järjestetyn, säännöllisen ja viikoittaisen ikäihmisille (65+) 
suunnatun soveltavan liikunnan ryhmätoiminnan ohjaus- ja 
tilakustannuksiin.  

Raision Loimu Juniorit ry: 500 euroa  

Avustus myönnetään Raisiossa toteutuneen erityislasten ohjatun 
liikuntaryhmän toiminnan tukemiseksi. Ryhmä täyttää soveltavan liikunnan 
määritelmän ja on toteutettu säännöllisenä, viikoittaisena 
ryhmätoimintana.  

olla myöntämättä soveltavan liikunnan toiminta-avustusta Raision 
Ryhti ry:lle,  

koska hakemuksessa esitettyä erityisryhmien toimintaa ei ole yksilöity 
riittävän selkeästi Raisiossa tapahtuvaksi soveltavan liikunnan 
säännölliseksi ryhmätoiminnaksi eikä kustannuksia ole kohdistettu 
avustusohjeen edellyttämällä tavalla.   

Päätös perustuu Raision kaupungin liikunta- ja urheiluseurojen 
avustusohjeeseen (1.1.2025) sekä käytettävissä olevaan määrärahaan.  

 
Päätös  
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Vuoden 2026 kulttuuritoiminta-avustusten myöntäminen yhdistyksille ja yhteisöille 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
326/02.05.01.02/2026   
 
 
 Valmistelija: kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Aino Mykrä, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Kulttuuripalveluiden talousarviossa on vuodelle 2026 varattu 10 000 euroa 
raisiolaisten yhdistysten ja yhteisöiden kulttuuritoiminnan tukemiseen.  
 
Kulttuuritoiminta-avustukset vuodelle 2026 on julistettu haettavaksi 
31.3.2026 mennessä kaupungin verkkosivuilla, hausta oli ilmoitus myös 
Raisio Tiedottaa -lehdessä 1/2026. Määräaikaan mennessä hakemuksia 
tuli yhteensä 15, yksi enemmän kuin vuonna 2025. Hakemusten 
yhteissumma on 27 248 € (vuonna 2025 16 570 €).  
 
Liitteenä on yhteenveto hakemuksista ja ehdotus myönnettävistä 
avustuksista. Liitteeseen on kirjattu yhdistysten mahdollisesti muulla tavoin 
kaupungilta saama tuki (esim. toimi- tai esiintymistilat ym.).  
 
Vapaa-aikalautakunta on hyväksynyt kulttuuriavustusten jakoperusteet 
kokouksessaan 13.3.2012 § 18, jakoperusteet oheismateriaalina.  
 
Yleis- ja/tai kohdeavusta saaneilla yhdistyksillä ja yhteisöillä on velvollisuus 
raportoida avustuksen käytöstä kulttuuripalveluille. Raportti edellisen 
avustuksen käytöstä on toimitettava maaliskuun loppuun mennessä 
avustuksen myöntämistä seuraavana vuonna. Mikäli raporttia avustuksen 
käytöstä ei ole toimitettu määräajassa, yhdistys, yhteisö tai yksityishenkilö 
voidaan sulkea pois avustuksien piiristä lautakunnan päättämäksi ajaksi.  
 
Rekisteröityjen yhdistysten on lisäksi toimitettava edellisen vuoden 
tilinpäätös viimeistään marraskuun loppuun mennessä, muussa 
tapauksessa lautakunnan myöntämää avustusta ei laiteta maksuun ja se 
raukeaa. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää myöntää vuoden 2026 
kulttuuritoiminta-avustukset yhdistyksille ja yhteisöille oheisen liitteen 
mukaisesti.  

 
Päätös  
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Liitteet 
2 Yhteenveto vuoden 2026 kulttuuriavustuksista 

 
Oheismateriaali 
Raisio kulttuuriavustusten jako-ohjeet 
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Osallistuminen seutuhankintaan Kirjaston itsepalveluautomaatit 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
444/02.08.00/2026   
 
 
  

Valmistelija: kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Aino Mykrä, 
etunimi.sukunimi(at)raisio.fi  
 
   
Turun kaupunki on toteuttamassa kilpailutuksen Kirjaston 
itsepalveluautomaattien hankinnasta seutuhankintana ja on pyytänyt kuntia 
ilmoittamaan sitoutumisestaan toteutettavaan hankintaan viipymättä. 
Ilmoittautuminen on sitova ja kukin hankintaan osallistuva kunta tulee 
tekemään valittujen palveluntuottajien kanssa omat sopimuksensa.    
 
Hankinnan suunniteltu sopimusaika on 1.1.2027–31.12.2030. Hankinta 
tulee koskemaan automaatteja, joilla voi lainata sekä palauttaa kirjoja ja 
muita lainattavissa olevia tuotteita sekä uusia lainat. Laitteen lisäksi 
hankinta kattaa laitteiden tukipalvelut, kuten tuotteiden huollot.  
 
Mikäli sitoumusta hankintaan osallistumisesta ei toimiteta esitetyssä 
määräajassa, kunnan katsotaan jättäneen osallistumatta seutuhankintaan. 
Myöhempi liittyminen ei ole mahdollista.  
 
Tuleva seutuhankinta perustuu sopimukseen Turun seudun 
hankintayhteistyöstä (13376-2018) 1.1.2019 alkaen. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi ja vapaa-aikalautakunta päättää, että Raision kaupunki / 
kirjasto osallistuu seudulliseen kirjaston itsepalveluautomaattien 
hankintaan. 

 
Päätös  
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Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-
2029 luonnoksesta 
  
Kaupunginhallitus 30.03.2026 § 109  
  
 
 Valmistelija: ympäristösuunnittelija Ulrika Nordblom, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Kestävyys on yksi Raision kaupunkistrategian arvoista ja myös monen 
kaupunkistrategian tavoitteen edistäminen kulkee käsi kädessä ilmasto- ja 
ympäristötyön kehittämisen kanssa. Ilmastotyö kytkeytyykin kaikkien 
kaupungin toimialojen toimintaan. Se ei ole erillinen osa-alue, vaan 
toteutuu osana kuntien lakisääteisiä tehtäviä. Samalla kun ilmastotyö vaatii 
uusien toimintatapojen tunnistamista, auttavat sen tavoitteet kehittämään 
työtä tehokkaampaan ja resurssien kannalta viisaampaan suuntaan. 
Toteuttamalla ympäristöohjelmaa kaupunki rakentaa kestävää, viihtyisää ja 
toimivaa kaupunkiympäristöä ja säästää taloudellisia resursseja pitkällä 
aikavälillä. Ympäristöohjelmaan nojaava tavoitteellinen ilmastotyö auttaa 
kaupunkia myös rahoituksen saamisessa ilmastotavoitteita edistäville 
hankkeille.  
 
Raisio on aloittanut tavoitteellisen ilmastotyön vuonna 2021, kun 
kaupungin ilmastosuunnitelma hyväksyttiin. Ilmastosuunnitelmassa 
kaupungin tavoitteeksi on määritelty vähentää ilmastopäästöjä 80% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteeseen 
pääsemiseksi kaupungille laadittiin ympäristöohjelma, jossa määriteltiin 
konkreettiset toimenpiteet kaudelle 2023-2025. Ympäristöohjelman 
toteutumisesta raportoidaan Ympäristövahti-järjestelmässä, jonka kautta 
kuka tahansa voi seurata kaupungin ilmasto- ja luontotyön edistymistä. 
Toteutuneista toimenpiteistä laaditaan vuosittain kooste 
kaupunginvaltuustolle tilinpäätöksen yhteydessä. Päästötilannetta 
seurataan Suomen ympäristökeskuksen (Syke) päästölaskennan kautta. 
Syke tuottaa päästölaskennan saman sisältöisenä kaikille Suomen 
kunnille, joten data on luotettavaa ja vertailukelpoista. 
 
Ilmastonmuutos ja luontokato haastavat yhteiskuntia löytämään 
kestävämpiä toimintatapoja, sillä edetessään ne uhkaavat lajimme 
selviytymistä. Suomi on sitoutunut EU:n päästövähennystavoitteeseen ja 
biodiversiteettistrategiaan, joiden tavoitteina on vähentää päästöjä 90% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2040 mennessä ja kääntää luonnon 
monimuotoisuuden kehitys positiiviseksi 2030 mennessä. Kuntien 
määrätietoinen ympäristötyö on edellytys tavoitteisiin pääsemiseksi, sillä 
oikein kohdennettu monimuotoisuustyö ja paikallisesti toimivien 
ilmastotoimien tunnistaminen vaativat paikallistuntemusta.  
 
Raision ympäristöohjelma 
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Raision ympäristöohjelma sisältää selostukset sen valmisteluprosessista, 
seurannan toteuttamisesta ja ajankohtaisesta päästötilanteesta, sekä 
teemojen kuvaukset ja konkreettiset toimenpiteet kaupungin 
ilmastotavoitteeseen pääsemiseksi. Ohjelmassa on määritelty 
toimenpiteille vastuutahot organisaation sitouttamiseksi toimien 
toteutukseen ja raportointiin. 
 
Ohjelmassa on kuusi teemaa:  
 

• liikenne 
• energia 
• ympäristökasvatus ja tiedon lisääminen 
• maankäyttö ja rakentaminen 
• vastuullinen kulutus  
• sopeutuminen ja luonnon monimuotoisuus 

 
Vuosien 2023-2025 ohjelmassa on ollut yhteensä 57 toimenpidettä ja 
vuoden 2025 loppuun mennessä Ympäristövahtiin oli raportoitu 127 tapaa, 
joilla toimenpiteitä on toteutettu. 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 on valmisteltu yhteistyössä 
kaupungin asukkaiden ja muiden sidosryhmien kanssa. Valmistelun tueksi 
järjestettiin kysely asukkaille tärkeistä ja luonnon monimuotoisuudeltaan 
merkittävistä paikoista, ja asukkaiden ja muiden sidosryhmien 
tyytyväisyyttä ja tulevaisuuden toiveita kaupungin ilmastotyön suhteen 
mittaava kysely. Kyselyjen lisäksi asukkaille järjestettiin Tulevaisuuden 
Raisio -Uudistuva keskusta kestävänä arjen ympäristönä -työpajat, joissa 
kartoitettiin osallistujien ajatuksia viihtyisästä kaupunkiympäristöstä ja 
toimivista liikkumisratkaisuista. Ympäristöohjelman sisältämät toimenpiteet 
on laadittu kyselyillä ja työpajoissa kerätyn materiaalin pohjalta 
teemakohtaisissa työpajoissa kaupungin eri toimialojen asiantuntijoiden 
toimesta.  
 
Päivitetty ympäristöohjelma sisältää samat kuusi teemaa, kuin aiempikin 
ohjelma. Toimenpiteitä uudessa ohjelmassa on 83. Toimenpiteet 
painottuvat sopeutumisen ja luonnon monimuotoisuuden teemaan, koska 
erillisten sopeutumis- ja luonnon monimuotoisuusohjelmien sijaan Raisio 
on raportoinnin ja seurannan selkiyttämiseksi päättänyt sisällyttää toimet 
ympäristöohjelmaan. Raisio on myös luvannut vastata Turun kaupungin 
lumo-haasteeseen, ja teema on kerännyt kyselyissä eniten asukkaiden 
huomiota ja toiveita.  
 
Ympäristöohjelman hyväksyy kaupunginvaltuusto ja sen toteutumisen 
seuranta jatkuu Ympäristövahdissa, jossa säilyy näkyvillä myös vuosien 
2023-2025 aikana toteutetut toimet. Lisäksi ohjelman toteutumisesta 
raportoidaan kaupunginvaltuustolle vuosittain kootusti.  
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Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-2029 luonnos ja liitemateriaalit 
liitteenä. Ympäristöohjelman luonnokseen pyydetään lausunnot 
lautakunnilta sekä vaikuttamistoimielimiltä ja se tullaan lähettämään 
kaupunginhallituksen ja -valtuuston käsittelyyn vuoden 2026 keväällä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä ympäristöohjelman luonnoksen ja 
pyytää lausunnot luonnoksesta infralautakunnalta, lupalautakunnalta, 
hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalta, sivistyslautakunnalta, 
kaupunkikehitysjaostolta, nuorisovaltuustolta, vanhusneuvostolta ja 
vammaisneuvostolta 29.4.2026 mennessä. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
394/11.00/2026   
 
 
 Valmistelija: sivistysjohtaja Leena Laakso, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta pitää Raision ympäristöohjelmaa 
2026–2029 tarkoituksenmukaisena kokonaisuutena, joka tukee kaupungin 
strategisia kestävyystavoitteita ja ohjaa toimenpiteitä valtuustokaudelle.  
 
Ohjelma on päivitetty yhdessä toimialojen, kaupungin asukkaiden ja 
muiden sidosryhmien kanssa työpajoissa ja kyselyin. Ohjelman on kuusi 
teemaa (liikenne, energia, ympäristökasvatus ja tiedon lisääminen, 
maankäyttö ja rakentaminen, vastuullinen kulutus, luonnon 
monimuotoisuus ja sopeutuminen) ja toimenpiteet risteävät monilta osin 
sivistys- ja vapaa-aikatoimialan palvelualueiden tehtävien kanssa. 
Toimenpiteiden toteutumista seurataan Ympäristövahti-palvelussa.   
 
Sivistys- ja vapaa-aikapalveluiden näkökulmasta ohjelman keskeisin ja 
vaikuttavin kokonaisuus on ympäristökasvatus ja tiedon lisääminen, jossa 
korostuvat henkilöstön osaamisen kehittäminen, viestintä ja asukkaiden 
osallistumismahdollisuudet. Toimialat raportoivat vastuullaan olevat 
toimenpiteet Ympäristövahdissa palvelualueittain.   
 
Lautakunta kiinnittää erityistä huomiota sivistys- ja vapaa-aikapalveluiden 
toimintaan suoraan kytkeytyviin toimenpiteisiin:  
 
Kouluarjen näkökulmasta ohjelmassa on toimenpide, jossa selvitetään 
koulujen ympäristöjen liikenneturvallisuuden ongelmakohdat ja 
parannetaan lasten kestävien koulumatkojen turvallisuutta.   
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Ruokapalveluissa ohjelmassa linjataan, että kouluissa oppilailla on 
mahdollisuus valita kasvisruoka jokaisena päivänä, ruokahävikkiä 
vähennetään kehittämistoimin, ja kokous- ja edustustarjoilut tuotetaan 
THL:n suositusten mukaisesti suosien kasvistarjoilua.   
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut ovat mukana ilmastoaiheisen viestinnän ja 
tilaisuuksien järjestämisessä asukkaille.   
 
Liikuntapalvelut ovat mukana kestävän liikkumisen kampanjoissa ja 
aiheen pitämisessä esillä viestinnässä.   
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa edellä olevan 
lausunnon Raision ympäristöohjelmasta 2026–2029 ja toimittaa sen 
kaupunginhallitukselle.  

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Ympäristöohjelma 2026-2029 LUONNOS 
Liite 1 Lumokyselyn tulokset 2025 
Liite 2 Tulevaisuuden Raisio -työpajojen tulokset 2025 
Liite 3 Ilmastokyselyn tulokset 2025 
Liite 4 Karttakuva 
Liite 5 Karttakuva 
Liite 6 Toteutuneet toimenpiteet 2023-2025 
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Viranhaltijapäätökset 14.4. 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 14.04.2026     
51/00.01.02.01/2026   
 
 

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta on saanut tietoonsa oheismateriaalin 
mukaiset viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat. 
 
Päätökset, jotka mahdollisesti tehdään vielä esityslistan lähettämisen 
jälkeen, lisätään oheismateriaaliin ennen lautakunnan kokousta. 
 
Linkki nähtävillä oleviin viranhaltijapäätöksiin  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Viranhaltijapäätökset merkitään tiedoksi ja päätetään, että kuntalain § 92 
mukaista otto-oikeutta ei käytetä. 
 

Päätös  
  

 
Oheismateriaali 
Päätösluettelo 14.4. 

https://julkaisut.raisio.fi/dynasty10/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnan tietoon saatetaan seuraavat 
ilmoitusluontoiset asiat: 
 
 
Hyvinvointikoordinaattori 
 
Raision Kaupunkitasoinen vapaaehtoisten kiitosjuhla to 23.4. klo 17–19 
Raision Kirjastotalolla. Ilmoittautuminen.  
 
Raision Hyvinvointia yhdessä -foorumi to 4.6. klo 17–19 Raision 
Kirjastotalolla. Ilmoittautuminen.  
 
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut  
 
Kulttuurifoorumi 16.4. klo 18 Kirjastotalo, Raisio-huone  
 
Lupa- ja valvontavirasto on myöntänyt 36 000 € valtionavustusta Raision 
kirjastolle hankkeeseen Paljon draamaa tarinoista – kirjasto teatterin ja 
leikin näyttämönä.  
 
Raision Kirjastotalo on kiinni 7.5. ja 27.5. henkilökunnan koulutuspäivän ja 
virkistyspäivän vuoksi. 
 
 
Liikunta- ja nuorisopalvelut  
 
Seurafoorumi 16.4.2026 klo 16.30–19 Raision kaupungintalo, valtuustosali  
 
Liikunta- ja nuorisopalveluiden kesäajan toimintojen aikataulut 
oheismateriaalina  
 
 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
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Oheismateriaali 
Kesäajan 2026 toiminta liikunta- ja nuorisopalvelut 

 


